
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 118 del Reg.   Data 19-04-19

Oggetto: SERVIZIO DI CONTROLLO DELLA VELOCITA' SULLE STRADE
EL  TERRITORIO COMUNALE. NOLEGGIO VELOMATIC CON O=
PERATORE E SERVIZIO GESTIONE COMPLETA VERBALI CDS.
AFFIDO ALLA DITTA INDEX SRL

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove

del mese di aprile nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 3 in data 06.02.2018, è stata attribuita al sottoscritto la-
responsabilità del servizio Area Tecnica – Manutentiva;
con delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data del 28/12/2018, esecutiva, è stato-
approvato il bilancio di previsione 2019/2021 ed i suoi allegati;

Visto l’Atto di G.C. n. 7 del 18/03/19, esecutivo, con cui veniva attribuita al Settore Polizia
Locale la competenza a curare la gestione dell’attività di controllo elettronico della velocità
sulle strade del territorio comunale;

Che con lo stesso Atto di G.C. n. 7 del 18/03/19, veniva altresì stabilito che il Responsabile
del Settore Polizia Locale si potesse avvalere per lo svolgimento del servizio suddetto del
supporto di Ditte esterne;

Vista la propria determinazione n. 101 del 10/04/2019, veniva conferito incarico alla ditta
Index srl di Martinsicuro (TE), via Gorizia nr. 33 – C.F. e P.Iva 01447390673, sede operativa
di San Benedetto del Tronto (AP) via Calatafimi nr. 38/b di fornitura del servizio “Velored”
di gestione completa di n. 139 verbali di violazione del codice della strada accertate tramite
prova foto/video nel periodo dal 2012 al 2013 e i servizi accessori a supporto del Comando
di Polizia Municipale;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 118 del 19-04-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Considerato che la Ditta Index srl suddetta ha svolto correttamente l’incarico ricevuto e
pertanto su incarico dell’Amm.ne Com.le  l’Ufficio tecnico ha provveduto a mezzo Mepa
Consip ad avviare una trattativa diretta nr. 872143 per il “Noleggio di apparecchio
Velomatic con operatore” per un periodo di prova di mesi 3  (tre) e una trattativa diretta nr.
872125 con richiesta di Offerta migliorativa di “Fornitura del Servizio Velored di Gestione
completa dei Verbali derivanti dalle violazione del CdS accertate e servizi accessori a
supporto del Comando di Polizia Locale”;

Che  a seguito della trattativa diretta nr. 872143 la Ditta Index ha prodotto Offerta per il
“Noleggio di apparecchio Velomatic con operatore” per un periodo di mesi 3  (tre) con un
canone mensile di Euro 640,00 al mese oltre Iva 22% per un importo totale di Euro 1.920,00
oltre Iva 22% di Euro 422,40 e così per un importo complessivo di Euro 2.342,40;

Che a seguito della trattativa diretta nr. 872125 la Ditta Index ha prodotto Offerta
migliorativa per la  “Fornitura del Servizio Velored di Gestione completa dei Verbali
derivanti dalle violazione del CdS accertate e servizi accessori a supporto del Comando di
Polizia Locale” con una previsione di tariffe in base all’Offerta Tecnica allegata e pagamento
con formula “salvo buon fine” all’effettivo avvenuto incasso delle violazioni accertate;

Considerato che con la presente determinazione si intendono approvare le suddette
Trattativa dirette nr. 872143 e nr. 872125 per una spesa complessiva di Euro 2.250,49 Iva
compresa e contestualmente affidare la fornitura dei servizi suddetti alla ditta sopra
indicata;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico
del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al CAP. 510/2 denominato “Spese
Servizio controllo velocità - PS” codice 03.01 - 1.03.02.99.999 del bilancio corrente
esercizio;

D E T E R M I N A

la premessa formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai1.
fini della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla Ditta Index srl di Martinsicuro (TE), via2.
Gorizia nr. 33 – C.F. e P.Iva 01447390673, sede operativa di San Benedetto del Tronto (AP)
via Calatafimi nr. 38/b - la “Fornitura del Servizio Velored di Gestione completa dei Verbali
derivanti dalle violazione del CdS accertate e servizi accessori a supporto del Comando di
Polizia Locale” a mezzo di Trattativa Diretta Mepa Consip nr. 872125 per un importo
complessivo di Euro 2.250,49 Iva compresa;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile3.
applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 118 del 19-04-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Eserc. Finanz.2019

Cap./Art. 510/ 2 Descrizione Spese servizio controllo velocità – PS

Intervento Miss./Progr.   03.01 PdC finanziario 1.03.02.99.999

Affidamento Trattativa
diretta
MEPA

Compet. Econ. Spesa non
ricorr.

SI

SIOPE CIG Z732B5DC34 CUP -

Creditore Index srl – Martinsicuro (TE)

Causale Fornitura servizio “velored”

Modalità
finan.

Fondi propri comunali

Imp./Pren. n.
Importo totale di  Euro 2.250,49 Iva

compresa
Frazionabile in
12

NO

di imputare la spesa complessiva in relazione alla esigibilità della obbligazione di cui sopra4.
per un importo di Euro 2.250,49 Iva compresa per l’anno 2019;

Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio5.
e con i vincoli di finanza pubblica e, di dare atto, conseguentemente, che si provvederà alla
liquidazione delle somme nei modi e forme previste dalla legislazione vigente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui6.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs.7.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la
compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato
dall’ente):

 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

Dare atto che la ditta è in regola con gli adempimenti assicurativi come da DURC On Line8.
emesso dall’ INAIL_14843763 Data richiesta 28/03/2019 Scadenza validità 26/07/2019;

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sulla rete internet ai sensi del9.
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 118 del 19-04-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



N. €

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs. n.10.
50/2016, è il Responsabile dell’Area Tecnico – manutentiva e vigilanza, sig. Fabrizio Vergari;

Di trasmettere il presente provvedimento:11.
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e copertura
finanziaria

_________________________________________________________________________________
SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA RENDERE

SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI AMMINISTRATIVI

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

N. €

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

N. €

Impegno Data

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

Importo Capitolo

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

Esercizio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                        Fabrizio Vergari

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 118 del 19-04-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


